
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 
 «СОШ им. генерал лейтенанта А.Я. Калягина с. Липовка Духовницкого района Саратовской области» 

 
 413916 Саратовская область  
Духовницкий район с. Липовка 

ул. Советская, 7А 
 8(84573) 2-43-85 

Приказ № 113 

 
От 31.08.2022 года.                                                                                                                                                                                     

«Об организации горячего питания                                                                        
в 2022– 2023 учебном году»  
 
В целях контроля за организацией питания детей и подростков в МОУ «СОШ с.Липовка» в 2022-2023  учебном году, в 

соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании», приказа  «Управления образования администрации 

Духовницкого Муниципального района Саратовской области» «Об организации питания в общеобразовательных 

учреждениях Духовницкого района  в 2022-2023 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 1  разовое горячее питание учащихся 1-4 класс  и обучающихся 5-9 классов с 1 сентября 2022 

года. 
2. Назначить ответственными за организацию горячего питания в МОУ «СОШ им. А.Я. Калягина с. Липовка» 

заместителя директора по учебной работе Федулову И.Н. и за организацию горячего питания в д/с «Солнышко»   

воспитателя Колоскову С.Н. 

3. Утвердить бракеражную комиссию (д/с «Солнышко») в составе: 
 Воспитатель - Колоскова С.Н. 

 Воспитатель – Ерышева  А.С. 

4. Мл. воспитатель – Цепочкина В.В. 
5. Утвердить бракеражную комиссию (школа) в составе: 

 Учитель – Федулова И.Н. 

 Учитель  – Тимофеева Т.Д. 

 Учитель – Ковалькова Е.Н.  
6. Утвердить режим работы школьной  столовой: 

1000- 1020 – 1-4 классы  - обед, 
 1100 -  1220 – 5-9классы – обед. 

7. Возложить ответственность за  снятие пробы и роспись в бракеражном журнале готовой продукции на 

ответственных  за организацию горячего питания в МОУ «СОШ с. Липовка» заместителя директора по учебной 

работе Федулову И.Н., в СПДО «Солнышко» - Колоскову С.Н. 
8. Утвердить меню для школьной столовой отв. Федулов А.Ю., Денисова О.М. 
9. Установить на 2022- 2023 уч. год следующий норматив на  льготное питание школьников: 

 Учащиеся 1-4 классов горячий обед – 52,70 рублей 

 Учащиеся 5-9 классов из числа малообеспеченных семей -  20 руб. в день. 

 Детям-инвалидам, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под 

опекой(попечительством)     - от 6 до 10 лет  - 22 рубля 
                                                                - от 11 до 17 лет 30 рублей. 

Воспитанники групп продленного дня:  

 Из малообеспеченных семей, детям из семей, находящихся в социально опасном положении, детям из 

многодетных семей от 6 до 10 лет – 11  руб. , от 11 до 17 лет – 15 рублей; 

10. Классным руководителям:   

 Включить  в план работы классных руководителей вопрос об организации питания с привлечением 

медработников; 

 Спланировать  и проводить целенаправленную работу с детьми и их родителями о пользе горячего 

питания для растущего организма;  срок - в  течении года.  

 Проводить учет - охват учащихся горячим питанием;  срок - ежедневно,  

 Проводить поливитаминизацию и вести лист учета; срок – ежедневно; 
11. Заключить договора с организациями и частными предпринимателями на поставку продуктов питания в срок до 

01.09.2022 г, согласовать ассортимент, перечень, НДС ( проверить сан.паспорт на автомашину).  
12. Ковальковой Е.Н.     ежемесячно  проводить мониторинг по организации питания и  

     до 20 числа каждого месяца отчитываться в управление образования по форме (Приложение 3). 

13. Заслушивать итоги мониторинга по организации горячего питания на совещаниях при директоре.  
                                                                                                         Срок - октябрь, апрель.  Отв. Ковалькова Е.Н. 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   
                                                      Директор школы:                                                 Федулов А.Ю. 
                                              С приказом ознакомлены:                                           Федулова И.Н. 
                                                                                                                                      Денисова О.М. 
                                                                                                                                      Тимофеева Т.Д. 

                                                                                    Ковалькова Е.Н.                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                   Колоскова С.Н. 

                                                                                   Ерышева А.С. 

                                                                                  Цепочкина В.В. 

 


		2022-11-26T22:33:13+0400
	Федулов Андрей Юрьевич




